
ỦY BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            QĐ-UBND       Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2020 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Nhiệm vụ và dự toán  

Dự án: Cửa An Dũ – Hoài Mỹ, Hoài Hương, Hoài Nhơn, Bình Định 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 

của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP 

ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 

59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 

của Chính phủ về Quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-UBND ngày 21/01/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng, dự án Cửa An Dũ – 

Hoài Mỹ, Hoài Hương, Hoài Nhơn, Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 2380/QĐ- UBND ngày 15/7/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ, dự toán và kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu, dự án Nghiên cứu xử lý hiện tượng bồi lấp cửa An Dũ, huyện Hoài 

Nhơn, tỉnh Bình Định và giải pháp khắc phục; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 

106/TTr-BQL ngày 18/3/2020; ý kiến thẩm định của Sở Nông nghiệp và PTNT 

tại Văn bản số 542/SNN-QLXDCT ngày 17/3/2020, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Nhiệm vụ và dự toán, Dự án: Cửa 

An Dũ – Hoài Mỹ, Hoài Hương, Hoài Nhơn, Bình Định, với những nội dung 

chủ yếu như sau: 

1. Điều chỉnh tên dự án:  

Tên dự án theo Quyết định số 2380/QĐ-UBND ngày 15/7/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh: Nghiên cứu xử lý hiện tượng bồi lấp cửa An Dũ, huyện Hoài Nhơn, 

tỉnh Bình Định và giải pháp khắc phục. 



2    

Tên dự án điều chỉnh: Cửa An Dũ – Hoài Mỹ, Hoài Hương, Hoài Nhơn, 

Bình Định. 

2. Nội dung bổ sung 

a. Thu thập tổng hợp tài liệu bổ sung 

TT Nội dung công việc Đơn vị Số công ngày 

1 

Thu thập, tổng hợp tài 

liệu đo bùn cát lơ lửng 

trạm An Hòa (1998 - 

2018) 

Công của thành viên chính 18 

Công của thành viên  18 

2 

Thu thập, tổng hợp tài 

liệu mực nước giờ trạm 

An Hoà  năm 2016, trận 

lũ 17/11 đến 31/12 

Công của thành viên chính 5 

Công của thành viên  5 

b. Khảo sát đo đạc 

STT Nội dung công việc Đơn vị 
Khối 

lượng 

1 

Đo vẽ chi tiết bản đồ địa hình dưới nước; bản đồ 

tỷ lệ 1/5.000, đường đồng mức 2m, cấp địa hình 

III 
100ha 0,45 

c. Chi khác 

1 Chi phí đi lại thành viên dự án     

a 

 Ban chủ nhiệm và nhóm kỹ thuật đi khảo 

sát thực địa tổng quan toàn khu vực nghiên 

cứu  
    

- Taxi ga Diêu Trì – Quy Nhơn  lượt 2 

- Vé tàu vé khứ hồi 6 

b 
Chuyên gia và ban chủ nhiệm đi nghiên 

cứu phương án chỉnh trị (mùa lũ)  
  

 - Taxi ga Diêu Trì – Quy Nhơn  lượt 2 

- Vé tàu vé khứ hồi 6 

c Hội thảo tại địa phương (2 lần, 3 người)     

- Taxi ga Diêu Trì – Quy Nhơn  lượt 4 

- Vé tàu vé khứ hồi 6 

d Báo cáo tiến độ (2 lần)     

- Taxi ga Diêu Trì – Quy Nhơn  lượt 4 

- Vé tàu vé khứ hồi 6 

2 Công viết báo cáo tổng hợp công   

- Công của chủ nhiệm công 3 

- Công của thành viên chính công 5 



3    

  Công của thành viên  công 5 

3 
Thuê chuyên gia phản biện kết quả dự án 

(2 phản biện) 
công 20 

3. Nguyên nhân bổ sung: 

a. Điều chỉnh tên dự án 

Điều chỉnh tên dự án cho phù hợp tên theo Văn bản số 553/BKHĐT-

KTNN ngày 22/01/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Quyết định số 250/QĐ-

UBND ngày 21/01/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

b. Bổ sung nhiệm vụ: 

- Khảo sát địa hình bổ sung khu vực cửa An Dũ được dùng để nghiên cứu 

đánh giá diễn biến hình thái cửa An Dũ trong các điều kiện khác nhau (mùa gió 

Đông Bắc, mùa gió Tây Nam, bão, lũ điển hình và lũ thiết kế) với kịch bản khi 

có công trình.  

- Khảo sát địa hình bổ sung thêm phần thượng lưu của sông Lại Giang để 

có số liệu địa hình chi tiết hơn cho mô hình xâm nhập mặn cũng như mô hình 

thuỷ động lực, hình thái chi tiết cửa An Dũ. 

- Do dự án có tính phức tạp, cần có sự tham gia ý kiến của các nhà khoa 

học có chuyên môn về kỹ thuật biển đã từng nghiên cứu về khu vực cửa An Dũ 

và biển Bình Định. Do đó bổ sung kinh phí thuê chuyên gia phản biện kết quả 

của dự án.  

- Bổ sung kinh phí đi lại của các chuyên gia thực hiện. 

4. Dự toán chi phí khảo sát, lập đề án bổ sung: 90.436.000 đồng (Chín 

mươi triệu, bốn trăm ba mươi sáu nghìn đồng)./. 

Trong đó: 

          ĐVT: đồng 

TT Hạng mục công việc 

Quyết định số 

2380/QĐ-

UBND ngày 

15/7/2019 

Giá trị bổ 

sung 

Giá trị sau 

điều chỉnh, bổ 

sung 

1 
Thu thập, tổng hợp tài 

liệu 167.110.000 25.359.800 192.469.800 

2 Khảo sát, đo đạc bổ sung  1.690.459.529 15.033.000 1.705.492.529 

2.1 Khảo sát các yếu tố thủy 

động lực, bùn cát 978.519.351   978.519.351 

2.2 Khảo sát địa hình 611.242.178 15.033.000 626.275.178 

2.3 Khảo sát địa chất 100.698.000   100.698.000 



4    

TT Hạng mục công việc 

Quyết định số 

2380/QĐ-

UBND ngày 

15/7/2019 

Giá trị bổ 

sung 

Giá trị sau 

điều chỉnh, bổ 

sung 

3 
Thiết lập bộ công cụ mô 

hình phục vụ nghiên cứu 

giải pháp 1.306.585.000   1.306.585.000 

4 
Nghiên cứu phân tích 

nguyên nhân bồi lấp cửa 

An Dũ 463.762.000   463.762.000 

5 Nghiên cứu đề xuất giải 

pháp chỉnh trị cửa An Dũ 828.291.000   828.291.000 

6 Chi khác 77.236.000 50.044.000 127.280.300 

 
 Tổng  4.533.443.529 90.436.000 4.623.880.000 

7  Dự phòng phát sinh (5%)  226.672.200     

  Tổng cộng 4.760.000.000 90.436.000 4.623.880.000 

5. Nguồn vốn: Vốn ngân Ngân sách Trung ương. 

6. Tổ chức thực hiện: Giao Liên danh Viện Kỹ thuật công trình và Viện 

Đào tạo và Khoa học ứng dụng miền Trung tiếp tục nghiên cứu, thực hiện phần 

khối lượng bổ sung nêu trên. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT) có trách 

nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định của Nhà nước về 

quản lý dự án, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình và các quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2380/QĐ-

UBND ngày 15/7/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc 

Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT và Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh;  

- Lưu: VT, K10 (14b). 

 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Châu 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T09:16:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T13:38:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Triêm<trantrongtriem-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-03-20T13:40:38+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T14:54:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T14:54:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T14:54:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




